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راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

درخواست صدور مجوز ساخت و سازهای روستایی 
الکترونیکی شد

بنیاد مسکن استان تهران به منظور کاهش تردد متقاضیان و قطع زنجیره 
کرونا با هدف تسهیل در خدمت رسانی، ســامانه خدمات الکترونیکی 
را تحت عنوان ســامانه راهبر در حدود ۴۰۰ دهیاری استان فعال کرد.

به گزارش  اقتصادسرآمد،   سامانه راهبر، سامانه استعلام فنی و مهندسی 
ساخت و سازهای روستایی است که به منظور کاهش مراجعات حضوری 
مردم و تحقق دولت الکترونیک و همچنین مقابله با شیوع کرونا، در فاز 
اول با برگزاری جلسات کارشناســی با حضور کارشناسان بنیاد مسکن 
کشور، بنیاد مسکن استان تهران و استانداری آغاز و در فاز دوم با آموزش 
دهیاران محترم شهرستان های ری، شــهریار، بهارستان راه اندازی و به 
بهره برداری رســید.متقاضیان روســتایی می توانند کاملًا بر خط جهت 
دریافت خدمات و سایر امورات مربوط به ســاخت و سازها به سامانه 
راهبر به آدرس svs.bonyadmaskan.ir مراجعه و ثبت درخواست 
کنند.طی این فرآیند دهیار روستا از طریق این سامانه درخواست و مدارک 
بارگذاری شده توسط متقاضیان را پس از بررسی و کنترل به طور کاملًا 
سیستمی و مکانیزه، به کارتابل بنیاد مســکن شهرستان مربوطه  ارجاع 
کرده  و کارشناسان بنیاد مسکن شهرستان نســبت به برسی موضوع به 
صورت تخصصی و تطبیق درخواست متقاضی با اسناد بالا دستی اقدام 
و پاسخ استعلام را از طریق سامانه مذکور به دهیاری اعلام می کنند.لازم 
به ذکر است در تمامی مراحل ثبت و بررســی، اعلام نتیجه به صورت 
پیامک های کاربردی و متناسب با پیشرفت کار به شماره همراه متقاضی 

ارسال خواهد شد. 

 ستاد ملی کرونا کلیات وام ودیعه مسکن
 را تصویب کرد

وزیر راه و شهرسازی از تصویب کلیات تداوم پرداخت وام ودیعه مسکن 
در ســتاد ملی کرونا خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی با 
اعلام تصویب کلیات طرح افزایش و تداوم وام ودیعه مســکن در ستاد 
ملی کرونا، اظهار کرد: ارایه وام ودیعه مسکن که در سال گذشته توسط 
ستاد ملی کرونا مصوب و در کل کشور اجرایی شد در اینکه جابه جایی 
مستاجران کاهش چشمگیری داشته باشد بسیار موثر واقع شد.وی ادامه 
داد:انتظار می رود تا با این مصوبه مردم مراعات حال یکدیگر را در این 
ایام که همه گیری کرونا وجود دارد، داشــته باشــند تا همه با هم از این 
بحران عبور کنیم.وی با اعلام این  که در ایام همه گیری کرونا بسیاری از 
موجران و مالکان، اجاره بها را افزایش ندادند، توضیح داد: در بخش هایی 
مشــکلاتی بین موجران و مستاجران وجود داشــت که شوراهای حل 
اختلاف به آنها رســیدگی کرد. در عین حال، شــوراهای حل اختلاف 

خلاف مصوبه ستاد ملی کرونا، حکم به تخلیه را صادر نکرده اند.

توقیف 200 خزنده از بار یک مسافر در فرودگاه امام
گمرک فرودگاه امام خمینی از توقیف دهها خزنده با مبدا کشــور تایلند 
به دلیل احتمال شــیوع بیماری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  تعداد 
زیادی  مار، مارمولک، لاک پشت، عقرب و رتیل توسط کارکنان گمرک 
فرودگاه امام )ره( از  چمدان  مسافری که از تایلند و از  مسیر امارات وارد 
شده بود کشف شد.سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت : 
در پرواز ورودی از امارات در ساعت 3۰/17  امروز ، از مسافری از  مبدا 
اولیه تایلند، تعداد 3 عدد ساک حاوی 35 بسته که در آن 2۰۰ مارمولک 
مار،  لاک پشــت، عقرب و رتیل به وزن13کیلوگرم قرار داشتند، توسط 
کارکنان  گمرک کشــف شــد.با پیگیری های گمرک، قرنطینه حیوانی  
ورود این خزندگان غیرقانونی  را به دلایل فنی و احتمال شیوع بیماری 
مجاز ندانســت و  مقام قضایی نیز اعلام کرد تا از صاحب کالا تعهدی 
مبنی بر بازگرداندن فوری کالا به کشور مبدا در اولین فرصت اخذ شود.

با هماهنگی های صــورت گرفته با مقام قضایــی، محموله غیرقانونی 
خزندگان  با مسئولیت و تعهد مسافر مذکور  و تا بازگرداندن به مبدا در 
انبارهای گمرک نگهداری می شــوند و حق ورود به کشور را نخواهند 

داشت تا  در اولین فرصت مجددا به تایلند برگردانده شوند.

سه گام اساسی مجلس برای مهار گرانی مسکن
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مالیات بر خانه های خالی، جهش 
تولید و تامین مسکن و مالیات بر عایدی سرمایه سه گام مهم مجلس برای 
مهار گرانی مسکن بوده که با هدف مهار دلالان و سوداگران و رونق بخشی 
به ساخت و ساز پیگیری شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
زندیان نماینده مردم بیجار و عضو مجمع نمایندگان استان کردستان در 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت؛ 
به تاثیر قوانین مجلس بر بازار مسکن اشاره کرد وگفــت: با توجه به رشد 
افسارگسیخته قیمت مسکن در سال ها اخیر؛ یکی از دغدغه های مجلس 
یازدهم جلوگیری از افزایش قیمت و قطع دست دلالان بازار ملک بود. 
از این رو مجلس گام های مهمی برای خارج کردن بازار مسکن از دست 
سوداگران و رونق بخشی به ساخت و ساز و ایجاد تعادل میان عرضه و 
تقاضا برداشــت.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
مجلس در اولین گام خود، قانون مالیات بر خانه های خالی را تصویب 
کرد که به واسطه آن سوداگرانی که واحد های مسکونی را با هدف ایجاد 
سود و برهم ریختن تعادل بازار، احتکار کردند، مجبور به عرضه در بازار، 
فروش، رهن و اجاره می شــوند. این امر موجب افزایش عرضه واحد 
مسکونی به بازار و کاهش قیمت مسکن می شود.وی با اشاره به گزارش 
بانک مرکزی در خصوص کاهش قیمت مسکن در تهران اظهار کرد: بر 
اساس گزارش بانک مرکزی خوشــبختانه بازار مسکن برای دومین ماه 
پیاپی با افت قیمت مواجه شد. بعد از آنکه فروردین امسال متوسط قیمت 
در شهر تهران 3.1 درصد کاهش پیدا کرد، اردیبهشت ماه نیز نرخها 1.۸ 
درصد پایین آمد.امسال در دو ماه پیاپی قیمتها کاهش یافته که از کاهش 
انتظارات تورمی ناشی از اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی حکایت 
دارد.نماینده مردم بیجار گروس در مجلس تصریح کرد: گام دوم مجلس، 
تصویب طرح جهش تولید و تامین مســکن بود که بر اساس آن دولت 
مکلف به ساخت یک میلیون واحد مسکونی به صورت سالانه می شود 
تا کمبود مسکن جبران شود.وی با اشاره به توصیه مقام معظم رهبری به 
نمایندگان در خصوص رعایت اولویت ها و مسائل اساسی گفت: مقام 
معظم رهبری در صحبت های خود تاکید داشتند که امروز اولویت اصلی 
کشور برطرف کردن موانع تولید و پشتیبانی از تولید است؛ در همین راستا 
مجلس با پیگیری طرح جهش تولید در تامین مسکن و رونق بخشی به 
ساخت و ساز که موتور محرک اقتصاد کشور است زمینه فعالیت بیش از 
1۸۰ شغل را فراهم می کند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در پایان با 
اشاره به تصویب کلیات مالیات بر عایدی سرمایه عنوان کرد: مالیات بر 
عایدی سرمایه سومین گام مجلس در راستای کنترل بازار چهار گانه ارز، 
دلار، خودرو و مسکن بوده که اگر به مرحله اجرا برسد تا حدودی زیادی 
مانع از فعالیت سودگرانه در بازار می شــود که این خود موجب کاهش 

تقاضا کاذب و واقعی تر شدن قیمت مسکن می شود.

ابلاغ مصوبه تعیین سقف تسهیلات مسکن ایثارگران 
در سال1400

با امضای معاون اول رئیــس جمهور، مصوبه مربوط به تعیین ســقف 
تســهیلات مســکن ایثارگران در ســال 1۴۰۰ ابلاغ شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  هیات وزیران در جلســه مورخ 5 خرداد 1۴۰۰، ضمن 
اصلاح آیین نامه تسهیلات خرید یا ساخت مسکن آزادگان، جانبازان و 
خانواده شهدا، سقف تسهیلات مسکن ایثارگران در سال 1۴۰۰ را تعیین 
کرد.به موجب این تصمیم، سقف تســهیلات مسکن ایثارگران در سال 
1۴۰۰، به ازای هر واحد مسکونی در شهرهای بزرگ و مراکز استان ها، 3 
میلیارد ریال، سایر شهرستان ها 2 میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال و روستاها 

2 میلیارد ریال تعیین شد.

مخالفت وزیر راه با نظر کمیسیون عمران درباره قطار سریع السیر 
وزیر راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه پروژه قطار تهران-قم-اصفهان پروژه ای مهم با مفروضات دقیق است که ضرورت دارد تا تکمیل و اجرا شود، گفت: با اعضای کمیسیون 
عمران مجلس مذاکره می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد اسلامی در خصوص اجرا و تکمیل قطار تهران-قم- اصفهان، با تاکید بر اهمیت تکمیل این پروژه از مذاکره وزارت 
راه و شهرسازی با اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در این باره، خبر داد.وزیر راه و شهرسازی گفت: پروژه قطار تهران-قم-اصفهان پروژه ای مهم با مفروضات 
دقیق است که ضرورت دارد تا تکمیل و اجرا شود.عضو کابینه دولت دوازدهم تصریح کرد: کشور به منظور توســعه نیاز دارد تا به فناوری های روز مجهز شود.اسلامی با اشاره 
به اینکه دنیا، قطارهای سریع با سرعت بالای 5۰۰ کیلومتر بر ســاعت را مدیریت می کند، توضیح داد: اینکه ما قطار با سرعت 3۰۰ کیلومتر بر ساعت را وارد نکرده و تکنولوژی 
 جدید ایجاد نکنیم غفلت از کاروان توسعه است.وی تاکید کرد: در خصوص تکمیل و اجرای قطار تهران-قم-اصفهان حتماً با اعضای کمیسیون عمران مجلس مذاکره و رفع ابهام 

انجام خواهد گرفت.

نگاه

شکست طرح دولت روحانی برای نوسازی 
کامیون های فرسوده

در حالــی دولــت روحانــی تــلاش کــرده 
کامیون های فرســوده را نوسازی کند که طی ۸ 
سال اخیر به دلیل امیدبستن به برجام، هیچ کدام 

از برنامه های وزارت راه عملیاتی نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمداز تســنیم، طی دولت اول و دوم 
حســن روحانی تلاش هایی برای نوســازی کامیون های 
فرسوده انجام شده اســت؛ در دوره اول و در زمان حضور 
عباس آخوندی تفاهمنامه ای برای نوسازی 65 هزار دستگاه 
کامیون با وزارت نفت امضا شد. قرار بود این تعداد کامیون 
طی ۴۸ ماه یعنی تا سال 9۸ نوسازی شود؛  اما خروجی این 
طرح پرطمطراق وزیر مســتعفی نوســازی حدود 5 هزار 

کامیون آن هم یک سال پس از سررسید وعده داده شده بود.
صدرالله بمانا مشاور سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
دراین باره گفته بــود:  با توافق وزارت راه و شهرســازی و 
وزارت نفت،  طرح نوســازی 65 هزار کامیون با اختصاص 
2 میلیارد و 762 میلیون دلار از محل صرفه جویی ـ مصرف 
ســوخت ـ کلید خورد. از محل این طــرح 5۰۰۰ کامیون 
نوسازی و 1۸ هزار قرارداد امضا شد اما دو عامل تحریم و 
طرح جدید ریاست جمهوری باعث توقف این طرح شد. در 
طرح نوسازی 65هزار کامیون متقاضی برای خرید کامیونی 
با قیمت میانگین ۴5۰ تا 5۰۰ میلیون تومان 2۰ درصد آورده 
داشت و ۸۰ درصد تسهیلات با سود 9 درصد به وی تعلق 

می گرفت.
وی با بیان این که طرح نوســازی 65۰۰۰ کامیون فرسوده 
به طور کامل متوقف نشده است و تمام قرارداد های امضاشده 
به عنوان تعهد طرح پابرجاســت، افزود: 2 شرکت  سازنده 
کامیون و اتوبــوس در حال تلاش بــرای تولید و تحویل 
تعدادی خودرو از محل طرح ریاست جمهوری به متقاضیان 

هستند.
وی همچنین با اشاره به طرح واردات کامیون های زیر 3 سال 
ساخت، گفت: این طرح اولین بار در بند »ه« ماده 163 قانون 
برنامه پنجم توسعه پایه گذاری شد که تعداد 2 هزار تا 3 هزار 
دســتگاه از این طرح وارد شــد. این طرح مجدداً در قانون 
ششم توسعه نیز مطرح شــد که به دلیل تکرار، در بند »ث« 
ماده 3۰ قانون احکام دائمــی قرار گرفت و پس از تصویب 
آیین نامه  آن، دســتورالعمل اجرایی به وزیر نیز ابلاغ شد اما 
به دلیل اینکه سازمان ملی استاندارد تفسیر خود از قانون را 
کامیون های صفرکیلومتر سه سال ساخت عنوان کرده است 

به دنبال اخذ استفساریه برای رفع ابهامات هستیم.
مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصریح 
کرد: کامیون های زیر ســه سال ســاخت مدنظر دست دوم 
هستند و به همین خاطر قیمت آن ها به شدت نسبت به نمونه 

نو پایین تر است.
به گزارش تســنیم، اواخر ماه گذشته وزیر راه و شهرسازی 
در حاشیه یک برنامه حمل ونقلی گفته بود: مطابق ارزیابی ها 
65 هزار ناوگان بالای ۴۰ سال در ناوگان باری کشوری فعال 
است که برنامه ریزی شده است در یک بازه زمانی حداکثر 

پنج ساله نوسازی آن ها شروع شود.
محمد اســلامی افزود: قراردادهایی با کارخانه های داخل 
کشور و مطابق با اســتانداردهای وزارت راه و شهرسازی 
وجود دارد و همچنین مجوز واردات کامیون گرفته شــده 
است و با یک برنامه زمان بندی شده نوسازی انجام می شود 
که هدف آن صرفه جویی در سوخت و ارتقای ایمنی است.

به گفته وی، نکته حائز اهمیت این است که طرح به صورت 
جایگزین انجام می شود و کارت هوشــمند کامیون فعالی 
که جایگزین می شــود با سه سال ســاخت است، از سوی 
دیگر برای خودروهای داخلی ۸۰ درصد تسهیلات در نظر 
گرفته شده اســت تا با تحویل کامیون فرسوده خود، آن را 

جایگزین کنند.
مشــاور رئیس ســازمان راهداری امروز درباره نوسازی 
کامیون های فرســوده و اظهارات وزیر راه و شهرســازی 
درباره نوسازی 65 هزار ناوگان فرسوده به تسنیم گفت: در 
کل کشور ناوگان  درون شهری و برون شهری فرسوده حدود 

25۰ هزار دستگاه است.
وی اضافه کرد: در حوزه برون شــهری کــه زیرمجموعه 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای است حدود 13۰ 

هزار دستگاه  است که باید نوسازی شود.
 وی ادامــه داد:  در گروه بندی در باری حــدود 32 درصد 
ناوگان فرسوده است؛ یعنی 11۴ دســتگاه فرسوده است. 
گروه بندی دیگری داریم که وزیر راه و شهرســازی نیز به 
آن اشــاره کرده کامیون های بالای ۴۰ سال حدود 5۰ هزار 
دستگاه کامیون است، بالای 35 سال نیز حدود 77 دستگاه 
است.مشاور رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اعلام کرد:  بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته پیش بینی 
شده است در صورت اجرای قراردادها و واردات تا دو سال 
آینده ۴5 هزار دستگاه کامیون فرسوده نوسازی شود.بمانا با 
اشاره به امضای قرارداد با برخی تولیدکنندگان داخلی برای 
تأمین کامیون، یادآور شــد:  متأســفانه تولید داخل کامیون 
به دلیل تحریم ها خیلی فعال نیســت. علی رغم داشتن 6۰۰ 
هزار دستگاه کامیون دارای قرارداد با تولیدکنندگان، هنوز 

هیچ کامیونی تحویل نشده است.
وی با بیان این که "ســازمان راهداری آمادگــی دارد با هر 
کارخانه ای که وارد واردات شــود قــرارداد امضا کنیم"، 
اضافه کرد:  حدود 2۰۰۰ دستگاه تاکنون وارد کشور شده و 
پیش بینی می کنیم سالانه 2۰۰۰ تا 25۰۰ دستگاه کامیون وارد 
کشور شود تا بتوانیم کمبودهای این بخش ها را جبران کنیم.
وی با ابراز این که "خرداد ماه ســال گذشته پروسه ثبت نام 
برای واردات کامیون آغاز شد"، گفت:  این در حالی بود که 
آبان ماه سال گذشته متقاضیان این طرح وارد سامانه شدند و 
الآن حدود 2۰۰۰ )1۸5۰( دستگاه ثبت سفارش شده است. 
این کامیون ها وارد گمرکات کشور شده  و هفته گذشته 15۰ 

دستگاه از این کامیون ها ترخیص شده  اند.
مشــاور رئیس ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای،  
افزود: هر کدام از کامیون هایی که ترخیص می شوند برای 
شماره گذاری فرستاده خواهند شد، تاکنون هم یک کامیون 
شماره گذاری شده اســت و امیدواریم این فرآیند سرعت 
بگیرد و بخشــنامه های مربوطه به راهنمایــی و رانندگی 

استان ها ابلاغ شده است.

گروه راه و ساختمان - اعظم زندیه  
فعالان بازار مســکن عنــوان می کنند 
بخشی از متقاضیان معتقدند که روند 
بازارهــا از جمله بازار مســکن ممکن اســت با 
مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات، تغییر کند.  
فعالان و واسطه های ملکی با اشاره به نزدیک بودن 
انتخابات ریاست جمهوری بیان می کنند: اگرچه 
طبق روال هر ساله، بازار معاملات مسکن در ماه 
ابتدایی سال نیمه تعطیل اســت اما با ورود به ماه 
دوم بهار، این انتظار وجود دارد که بازار مســکن 
به تدریج به روال عادی بازگردد و معاملات از سر 
گرفته شود اما امســال با توجه به اینکه انتخابات 
ریاســت جمهوری در پیش است بخش زیادی از 
متقاضیان و عرضه کنندگان مسکن سعی کرده اند 
تصمیم گیری نهایی برای معامله در این بازار را به 
بعد از برگزاری این رویداد غیراقتصادی موکول 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، مشاوران املاک در برخی 
مناطق پایتخت عنوان می کنند: بازار معاملات ملک 
در فاصله چند هفته مانده بــه انتخابات، به حالت 
تعلیق کامل درآمده است. با این حال، گروهی از 
واسطه ها به این گروه از متقاضیان توصیه می کنند 
که اگر به قصد تامین ســرپناه و مصرف به دنبال 
خرید مســکن هســتند، معامله خود را به تعویق 
نیندازند. آن ها باتوجه به شرایط کنونی بازار اظهار 
می کنند که در بخشــی از فایل های عرضه شده، 
امکان تخفیف در قیمت های پیشنهادی وجود دارد. 
این در حالی است که، همســو با تحولات وین، 
اخبار انتخابات هم بازارها را کم کم تحت تاثیر قرار 
می دهد؛ با روشن شــدن برنامه های کاندیداها و 
ترسیم خط فکری آنان، ممکن است تصمیمات در 
دولت بعد روشن و آشکار شود. در نخستین روز 
ابراهیم رییسی  به اتاق بازرگانی رفت و از ممانعت 
از ارزپاشی و مدیریت به جای دخالت در بازار ارز 
برای کنترل قیمت ها خبر داد. عبدالناصر همتی هم 
از تاکید خود برای داشتن برنامه اقتصادی و به راه 

انداختن جریان سوم در انتخابات خبر داد. در بازار 
خودرو و مســکن همچنان تقاضای وجود ندارد 
اما شرایط دو بازار فرق دارد؛ بازار خودرو شاهد 
تکانه های مثبت قیمتی است و بازار مسکن به دلیل 
افزایش هزینه ها و نبود تقاضای موثر به صورت 

انجمادی توصیف شده است.
 وضعیت بازارهای مالی و مسکن 

پیش از انتخابات
ســعید لطفی، عضــو هیــات مدیــره اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران در گفت و گو با روزنامه 
اقتصادسرآمد، با یادآوری این نکته که، انتخابات 
آمریکا از یک طرف و در پیش رو بودن انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در چندروز آتی، وضعیت 
بازارهای مالی به خصوص مســکن را در حالت 
تعلیق درآورده و احتمالا روند کــژدار و مریز تا 
زمان انتخابات ایران ادامه پیــدا کند، به خبرنگار 
ما، گفت: درکمتر از دو ماه گذشــته، قیمت های 
پیشــنهادی دربازار مســکن تا 15 درصد کاهش 
یافته اما انعکاس این موضوع در قیمت های قطعی 

مسکن، مشاهده نمی شود.
رشد بازار مسکن نسبت به بازارهای رقیب 

درکمترین سطح 
وی تصریح کرد: درسه سال گذشته بازار مسکن 
نسبت به بازارهای رقیب کمترین رشد را داشته و 
در واقع نسبت به متغیرهای اقتصاد کلان، واکنش 
منطقی تری را نشــان داده و رشد بازار مسکن در 
عین حال که کند اســت، روند معقول تری را در 

مقایسه با بازارهای رقیب داشته است.
 ازنظر برون بخشی، بازار مسکن بازدهی

 بالایی نداشته
لطفی، با بیان این که آمارها نشــان می دهد قیمت 
مســکن روی کاغذ افزایش کمتری را نسبت به 
دیگر بازارها داشــته، گفت: ازنظر برون بخشی، 
بازار مســکن بازدهــی بالایی نداشــته و از نظر 
درون بخشــی نیز با توجه به رشد قیمت مصالح 
ساختمانی، نمی توان انتظار افت قیمت مسکن را 
داشت. لذا به نظر می رسد انتخابات نیز بر کاهش 

قیمت مسکن چندان اثرگذارنباشد.

این عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک 
تاکید کرد: به علت ریسک پذیربودن بازار مالی در 
ایران، در حال حاضر فرصت مناســبی پیش روی 
خریداران مصرفی مسکن قرار گرفته و می توانند 

نسبت به خرید ملک مورد نظرخود اقدام کنند.
یکی از مهم تریــن دلایل کاهش تــورم پنهان در 
بازار معاملات مسکن شهر تهران یا کاهش سطح 
متوسط قیمت در شهر تهران در فایل های فروش 
عرضه شده در »دیوار«، بازتاب ترافیک فایل ها در 
بنگاه ها آن هم در نبود متقاضیان مصرفی در بازار 
است.  این در حالی است که برخلاف مدت مشابه 
سال گذشته که تقاضای سرمایه ای در بازار حضور 
داشــت و تعداد آنها رو به افزایش بود، هم اکنون 
ورودی تقاضای ســرمایه ای به بازار ملک نیز به 
حداقل رسیده و در برخی مناطق و محلات صفر 
شده اســت.  علاوه بر اطلاعات به دست آمده از 
»دیوار« واسطه های معاملات مســکن در تهران 
نیز از افزایش نســبی ترافیک فایل های فروش در 
بازار در مقایسه با مقطع زمانی مشابه سال گذشته 

خبر می دهند.
در کنار این آمارها، واســطه های بــازار نیز اعلام 
می کنند که تعداد فایل هــای فروش افزایش یافته 
است و فروشــنده ها بیشتر شــده اند، درحالی که 
پارسال در مقطع زمانی مشــابه تعداد فروشنده ها 
کم بــود و متقاضیان خرید مســکن کــه عمدتا 
ســرمایه گذار بودند با مشکل کمبود فایل روبه رو 
بودند. در واقع مقطع زمانی مشــابه سال گذشته 
–بهار پارســال- فاز ورود ســرمایه گذار به بازار 
مسکن بود اما علائمی که از فایل های عرضه شده 
برای فروش مسکن رصد می شود حاکی است که 
هم اکنون بازار معاملات مســکن وارد فاز خروج 
شــده و ورود به بازار به شدت کاهش یافته است. 
به همین علت تعداد فایل های فروش نزد واسطه ها 
و در بازار افزایش یافته اســت. کــه یکی از دلیل 
عمده آن نزد اهل فــن نزدیکی به انتخابات عنوان 

می  شود.

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران از وضعیت مسکن پیش از انتخابات  به» اقتصادسرآمد« می گوید

در انتظار افت قیمت  مسکن نبا شید

برگزیده حمل و نقل

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با بیان اینکه در 
طرح اقدام ملی مسکن 73 هزار ســهمیه برای استان 
تهران در نظر گرفته شده است، گفت: حدود 13۰ هزار 

نفر در استان در این طرح ثبت نام کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، خلیل محبت خواه افزود: از مجموع 
13۰ هزار متقاضی که در طرح اقدام ملی مسکن در استان تهران 
ثبت نام کــرده بودند، بیش از 12 هزار نفر از آنها واجد شــرایط 

تشخیص داده شده اند.
وی ادامه داد: تاکنون حدود 11 هــزار متقاضی طرح اقدام ملی 
مســکن در اســتان تهران که احراز هویت آنها تایید شده وجه 
مورد نظر را به حســاب مورد نظر واریز کرده اند.محبت خواه با 
بیان اینکه ســایت طرح اقدام ملی برای ثبت نام متقاضیان جدید 
یا تصحیح اطلاعات متقاضیانی که قبلا در این طرح ثبت نام کرده 
اند فعلا باز نشده اســت، گفت: پس از باز شدن سایت از سوی 
معاونت مسکن و ساختمان وزارت مسکن به شهروندان اطلاع 
رسانی می شود.وی در خصوص اصلاح شهر محل تقاضا برای 
متقاضیان ثبت نام شده در مراحل قبلی نیز گفت: در این مرحله که 
از طریق ارسال پیامک زمان آن به متقاضیان مشمول اعلام خواهد 
شد، متقاضیانی که به دلیل انتخاب شهر محل تقاضا، انصراف داده 
یا رد درخواست شده اند، می توانند در زمان اعلامی طی پیامک با 
www.tem. مراجعه به سامانه طرح اقدام ملی مسکن به نشانی
mrud.ir  نســبت به تغییر شــهر محل تقاضای خود بر اساس 
شرایط اعلامی از سوی وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه های 
بعدی اقدام کنند.وی تاکید کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان 
تهران عملیات اجرایی پروژه های اقدام ملی تولید مسکن را علاوه 
بر تهرانسر در سایت های شهریار، رباط کریم، قرچک، اسلامشهر 

و پاکدشت آغاز کرده است.
به گزارش ایرنا، شهریور سال 9۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور 
رییس جمهوری کلنگ زنی شد.برای این پروژه ۴۰۰ هزار واحد 
تعریف شد که در دور اول نام نویســی 1.6 میلیون نفر از طریق 
سایت tem.mrud.ir و پیامک ثبت نام کردند که ۴6۰ هزار نفر 
واجد شرایط شناخته شدند.اولین واحدها به تعداد 11 هزار و 56۰ 
واحد در روز یکم آبان ماه 1399 به دستور رئیس جمهوری افتتاح 
شد.این پروژه از طریق آورده متقاضیان و 1۰۰ میلیون تومان وام 
بانکی با نرخ سود 1۸ درصد ساخته می شود. آورده متقاضیان در 
مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان اســت. میانگین قیمت این 
واحدها در کل کشور طبق آخرین برآورد از هزینه های تابستان 

1399 به متری 2.7 میلیون تومان می رسد.

عضو کمیســیون امنیت ملــی و سیاســت خارجی 
مجلس ضمن انتقــاد از عملکــرد وزارت راه به دلیل 
بی توجهی به توسعه جاده های ترانزیتی کشور، گفت: 
استانداردسازی جاده های مرزی نقش بسیاری در توسعه 
مبادلات تجاری و بهبود وضعیت اقتصادی کشور دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فدا حسین مالکی با اشاره به وضعیت نامناسب راه های 
مواصلاتی و ترانزیتی کشــور گفت: با توجه به بــالا بودن تلفات 
جاده ای ، هفته گذشته سوالی را از وزیر راه و شهرسازی در کمیسیون 
عمران مطرح کردم؛ متاســفانه علی رغم وجود 15 استان مرزی در 
کشور و اهمیت مبادلات تجاری در مرزها، جاده های مواصلاتی و 
ترانزیتی به هیچ عنوان استاندارد های لازم را ندارند.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، استانداردسازی جاده های 
مرزی نقش بسیاری در توســعه مبادلات تجاری و بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور دارد، اضافه کرد: طی جلسه فراکسیون مرزنشینان 
با معاون رئیس جمهور به این موضوع تاکیــد کردیم که البته مورد 
پذیرش، مســئولان دولتی نیز بود لذا باید هرچه سریع تر برای این 
موضوع تدبیری اندیشیده شود و دستورات لازم برای بهبود وضعیت 
راه ها صادر کنند.مالکی با اشــاره به وضعیت نامناســب جاده های 
استان های جنوب شرقی کشور تصریح کرد: سیستان و بلوچستان 
جز بزرگترین استان های کشور بوده اما از راه های مواصلاتی مناسبی 
برخوردار نیست؛ به دلیل بی تدبیری های صورت گرفته اخیراً شاهد 
فوت 12 نفر از هموطنانمان در حادثه جادهای بودیم.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تاکید بر اینکه محور چابهار 
به عنوان مهمترین معبر اقتصادی و تجاری در سازمان ملل مصوب 
شده است، ادامه داد: مقرر شده بود، محور ترانزیتی چابهار، این منطقه 
آزاد را به افغانســتان متصل و کالاهای تجاری از ان محل به سراسر 
شرق آسیا پخش شود. سیستان و بلوچستان به دلیل داشتن دو منطقه 
آزاد تجاری ظرفیت بسیار خوبی برای مبادلات تجاری با کشورهای 
همسایه را دارد اما به دلیل بی توجهی به زیرساخت ها منطقه، ظرفیت 
مناطق آزاد استان سیستان و بلوچستان کاملًا مغفول مانده است.وی 
افزود: وزیر راه و شهرسازی فرد پرتلاشی است اما زیر مجموعه  های 
آن، با وی هماهنگ نیســتند. از این رو نمایندگان مجلس به شدت 
نسبت به عملکرد مجموعه وزارت راه اعتراض دارند چرا که تمامی 
محورهای مواصلاتی و پایانه های مرزی با مشکلات عدیده ای رو 
برو هستند که پایانه های مرزی میرجاوه، میلک و چابهار نمونه ای 
برای اثبات این موضوع اســت. دفاع آقای اسلامی هم از مجموعه 
تحت مدیریت خود در جســله کمیســیون عمران برای بنده قابل 

قبول نبود.

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گفت:یکی ازمهمترین اولویت های 
سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای نگهداری مطلوب 
از راه های اصلی وشریانی کشــور اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،  
داریوش امانی با تشریح برنامه های اولویت دار سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در حوزه عمرانی اظهار کرد: یکی دیگر از اولویت های 
این سازمان در سال جاری ایمن ســازی نقاط حادثه خیز است  وتامین 
اعتبار پروژه های مربوط به نقاط حادثه خیز کــه 7۰ درصد از عملیات 
عمرانی آن ها انجام شده به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت  و تا 
پایان فعالیت دولت افتتاح می شوند.وی به بازدید خود از پروژه های در 
دست انجام و اقدامات مطلوب انجام شده در سطح استان زنجان اشاره 
و تصریح کرد: عملیات ایمن سازی 6 نقطه از بین هفت نقطه حادثه خیز 
استان که در بین پروژه های اولویت دار ســازمان قرار گرفته بود انجام 
شده و طبق بررسی های انجام شــده وبازدید میدانی امروز  یک پروژه 
هم تا دو ماه آینده عملیاتی خواهد شد.رئیس سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای با اشاره به قرار گرفتن زنجان در کنار شاهراه های ارتباطی 
کشــور ادامه داد: با توجه به اولویت دار بودن بهینه ســازی شریان های 
اصلی ارتباطی کشور سال گذشته بخشی از روکش، روشنایی و نصب 
نیوجرســی برای جداســازی اتوبان زنجان - قزوین انجام شد که این 
اقدامات به ویژه در بخش روکش، لکه گیری و درزگیری طی سال جاری 
نیزادامه می یابد.معاون وزیر راه وشهرسازی  با بیان اینکه پیگیر وضعیت 
آزادراه زنجان – تبریز هستیم، تصریح کرد:  بهره بردار بزرگراه زنجان- 
تبریز بانک ملی است و در این خصوص صورت جلسه ای هم وجود دارد 
که امیدواریم مسؤولان بانک ملی هم کمک کنند تا مشکلات این مسیر 
رفع شود.معاون وزیر راه و شهرسازی به بازدید خود از ماشین آلات اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان زنجان اشاره کرد و گفت: تامین 
اعتبار برای بهسازی و همچنین نوسازی این ناوگان در دستور کار قرار 
گرفته است که در این راستا با اجرایی شدن قرارداد با شرکت هپکو چند 
دستگاه ماشین آلات جدید در اختیار استان هم قرار خواهد گرفت.رئیس 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای نگهداری مطلوب مسیرهای 
اصلی، شناسایی و رفع نقاط حادثه خیز و ایمن سازی این نقاط و بهسازی 
محورهای منتهی به مرز و استان های مرزی و محورهای ترانزیتی را از 
جمله اولویت های کاری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام 
کرد و افزود: اعتبار لازم برای تحق این اهداف مد نظر سازمان قرار دارد.
امانی به دیدار خود با نیروهای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اشاره و با تاکید بر عملکرد مطلوب این نیروها گفت: این نیروها علاوه 
بر انجام وظایف خود اقدام به کسب مهارت در امور دیگر کرده بودند 

تا در مواقع مورد نیاز از مهارت خود برای رفع مشکلات استفاده کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران

از130 هزار متقاضی طرح اقدام ملی 
تهران، 1۲ هزار نفر واجد شرایط شده اند 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

بی توجهی وزارت راه به نقش جاده های 
ترانزیتی در توسعه مبادلات تجاری

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

تخصیص بیشترین اعتبارات سال 1400 
به بهسازی راه های اصلی وشریانی


